

ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE BILLARD
FFB

6 RUE JEAN MOULIN
BP 2202
03202 BELLERIVE S/ ALLIER

COMPTES ANNUELS au 31/08/2019

ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN	Exercice N		Exercice N-1	
	31/08/2019	12	31/08/2018	12
Immobilisations	44	257	81	751
Stocks et en cours	8	750	10	987
Créances	12	519	16	551
Disponibilités	273	411	402	545
Comptes de régularisation	7	713	14	042
TOTAL DE L'ACTIF	346	650	525	877
Capitaux propres (Dont résultat)	283	784	365	394
Provisions risques et charges	81	610-	84	690
Dettes financières	2	092	32	180
Dettes d'exploitation	53	345	66	276
Comptes de régularisation	7	429	62	026
TOTAL DU PASSIF	346	650	525	877

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	Exercice N		Exercice N-1	
	31/08/2019	12	31/08/2018	12
Ventes de marchandises Production de l'exercice	1	235 573	1	227 162
Marge commerciale % CA Ventes de marchandises		84-		240-
Marge brute de production % CA Production exercice	889	449	884	574
		71. 99		72. 08
Marge brute globale % CA	889	366	884	334
		71. 98		72. 06
Valeur ajoutée % CA	61	203-	97	327
		4. 95-		7. 93
Excédent brut d'exploitation % CA	79	846-	86	532
		6. 46-		7. 05
Résultat courant % CA	95	924-	62	719
		7. 76-		5. 11
Résultat net % CA	81	610-	84	690
		6. 61-		6. 90

RATIOS	Exercice N		Exercice N-1	
	31/08/2019	12	31/08/2018	12
Rotation des stocks (en nombre de jours)	765.	46	1	321. 04
Crédit moyen client (en nombre de jours)	0.	28	0.	64
Crédit moyen fournisseur (en nombre de jours)	3.	98	1.	61
Solvabilité à court terme	4.	55	2.	62
Autonomie financière	4.	51	2.	28

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2019 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2018 12	% CA	Exercice N-2 31/08/2017 12	% CA
Ventes marchandises + Production	1 235 573	100.00	1 227 162	100.00	863 305	100.00
+ Ventes de marchandises					79	100.00
- Coût d'achat des marchandises vendues	84		240		274	346.09
Marge commerciale	84-		240-		195-	246.09-
+ Production vendue	1 234 617	99.92	1 226 745	99.97	860 880	99.73
+ Production stockée ou déstockage	956	0.08	417	0.03	2 346	0.27
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	1 235 573	100.00	1 227 162	100.00	863 226	100.00
- Matières premières, approvisionnements consommés	4 032	0.33	2 894	0.24	4 979	0.58
- Sous traitance directe	342 092	27.69	339 694	27.68		
Marge brute de production	889 449	71.99	884 574	72.08	858 247	99.42
Marge brute globale	889 366	71.98	884 334	72.06	858 052	99.39
- Autres achats + charges externes	950 569	76.93	787 007	64.13	717 853	83.15
Valeur ajoutée	61 203-	4.95-	97 327	7.93	140 199	16.24
+ Subventions d'exploitation	172 959	14.00	200 103	16.31	202 826	23.49
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 077	0.17	2 165	0.18	4 019	0.47
- Salaires personnel	151 562	12.27	156 108	12.72	165 815	19.21
- Charges sociales personnel	37 963	3.07	52 626	4.29	68 656	7.95
Excédent brut d'exploitation	79 846-	6.46-	86 532	7.05	104 535	12.11
+ Autres produits de gestion courante	31		14			
- Autres charges de gestion courante	14		4			
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	4 959	0.40	162	0.01	6 660	0.77
- Dotations aux amortissements	22 572	1.83	25 324	2.06	26 600	3.08
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	97 442-	7.89-	61 379	5.00	84 594	9.80
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 607	0.13	1 504	0.12	1 590	0.18
- Charges financières	89	0.01	165	0.01	283	0.03
Résultat courant	95 924-	7.76-	62 719	5.11	85 901	9.95
+ Produits exceptionnels	38 929	3.15	30 753	2.51	74 445	8.62
- Charges exceptionnelles	24 158	1.96	8 782	0.72	42 802	4.96
Résultat exceptionnel	14 772	1.20	21 971	1.79	31 643	3.67
- Impôt sur les bénéfices	458	0.04			301	0.03
- Participation des salariés						
Résultat NET	81 610-	6.61-	84 690	6.90	117 243	13.58

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2019 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2018 12	% CA	Exercice N-2 31/08/2017 12	% CA
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	1 235 572.93	100.00	1 227 162.14	100.00	863 305.33	100.00
VENTES DE MARCHANDISES					79.20	100.00
70720000 MARCHANDISES (OU GROUPE) B					79.20	100.00
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	83.50		240.42		274.10	346.09
60370000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA	83.50		240.42		50.10	63.26
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES					224.00	282.83
MARGE COMMERCIALE	83.50-		240.42-		194.90-	246.09-
PRODUCTION VENDUE	1 234 616.80	99.92	1 226 745.10	99.97	860 880.00	99.73
70605000 LICENCES ADHERENTS	897 440.00	72.63	896 852.00	73.08	599 618.00	69.46
70610000 ENGAGEMENTS	247 373.00	20.02	5 730.00	0.47	190.00	0.02
70615000 COTISATIONS CLUBS & SALLES PAR	80 707.00	6.53	81 026.00	6.60	30 162.00	3.49
70620000 DROITS ORGANISATION			29 500.00	2.40	32 100.00	3.72
70621000 DROITS ENGAGEMTS DN1/DN2			10 800.00	0.88	10 800.00	1.25
70622000 DTS ENGAGEMTS INDIV./EQ DN3			138 689.00	11.30	132 183.00	15.31
70623000 DTS ENGAGEMTS INDIV.BBM			23 350.00	1.90	23 575.00	2.73
70624000 DTS ENGAGEMTS EQ DN3			17 820.00	1.45	16 665.00	1.93
70625000 ENGEMENT EQUIPES CAR			14 840.00	1.21	14 870.00	1.72
70626000 ENGEMENT ÉQUIPES AMERICAIN			3 780.00	0.31		
70630000 ENGAGEMENTS FORMATION	6 750.00	0.55				
70800000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES	2 346.80	0.19	4 358.10	0.36	717.00	0.08
PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKAGE	956.13	0.08	417.04	0.03	2 346.13	0.27
71300000 VARIATION DE STOCKS	956.13	0.08	417.04	0.03	2 346.13	0.27
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 235 572.93	100.00	1 227 162.14	100.00	863 226.13	100.00
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	4 031.60	0.33	2 893.79	0.24	4 979.20	0.58
60225100 CAHIERS TECHNIQUES	4 031.60	0.33	2 893.79	0.24	4 979.20	0.58
SOUS TRAITANCE DIRECTE	342 092.00	27.69	339 694.00	27.68		
60405000 REVERSEMENTS LICENCE AHERENTS	290 523.00	23.51	288 399.00	23.50		
60415000 REVERSEMENTS COTISATIONS LIGUE	51 569.00	4.17	51 295.00	4.18		
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	889 449.33	71.99	884 574.35	72.08	858 246.93	99.42
MARGE BRUTE GLOBALE	889 365.83	71.98	884 333.93	72.06	858 052.03	99.39
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	950 568.82	76.93	787 006.50	64.13	717 853.43	83.15
60610000 EAU	173.21	0.01	45.18	0.00		
60611000 EDF-GDF VICHY	1 632.89	0.13	1 762.47	0.14	2 159.74	0.25
60611100 EDF PARIS	415.98	0.03	793.34	0.06	1 013.95	0.12
60630000 PETITES FOURNITURES	1 856.03	0.15	1 418.79	0.12	427.35	0.05
60632000 FOURNITURES SPORTIVES	14 409.63	1.17	11 478.77	0.94	6 196.03	0.72
60640000 FOURNIT. ADMINIS.	1 498.58	0.12	1 721.43	0.14	1 754.18	0.20
60650000 SECRÉTARIAT DIRIGEANTS	630.36	0.05	604.37	0.05	1 461.62	0.17
61100000 SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE			327.00	0.03	3 534.60	0.41
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	9 600.00	0.78	9 000.00	0.73	10 081.30	1.17
61320500 LOYER BUREAUX DTN	15 920.00	1.29	15 920.00	1.30	23 219.23	2.69
61321000 LOC. IMMO PONCTUELLES	3 677.40	0.30				
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	1 675.20	0.14	1 425.60	0.12	1 685.20	0.20
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	710.00	0.06	4 176.00	0.34	3 029.11	0.35

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2019 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2018 12	% CA	Exercice N-2 31/08/2017 12	% CA
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	3 010.02	0.24	2 690.57	0.22	2 954.60	0.34
61551000 PRÉP, MONT & DÉMONT BILLARDS	36 565.89	2.96	48 146.46	3.92	48 900.22	5.66
61560000 MAINTENANCE	1 607.36	0.13	2 442.81	0.20	1 265.84	0.15
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	13 821.38	1.12	4 697.70	0.38	3 645.42	0.42
61561100 E2I	22 116.16	1.79	21 902.40	1.78	21 438.72	2.48
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	10 620.57	0.86	10 462.78	0.85	10 028.60	1.16
61615000 ASSURANCE LOCAUX	855.99	0.07	827.06	0.07	905.79	0.10
61810000 FORMAT.DOCUMENT.GÉNÉ.	200.00	0.02				
62200000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES	30 557.15	2.47	18 212.00	1.48	23 420.00	2.71
62210000 FRAIS DÉLÉGUÉ	5 408.48	0.44	2 937.57	0.24	3 587.42	0.42
62210100 COMMISSION SUR TR	187.66	0.02				
62230000 TABLE DE MARQUE	14 039.00	1.14	13 477.94	1.10	11 481.94	1.33
62240000 ARBITRES					7 631.39	0.88
62250000 ASSESSEURS	100.00	0.01	400.00	0.03	1 600.00	0.19
62251000 PRIMES SPORTIVES	168 250.00	13.62	12 300.00	1.00	300.00	0.03
62251100 PRIMES	50.00	0.00	83 125.00	6.77	72 175.00	8.36
62252000 PRIMES BBM			51 706.32	4.21	51 123.85	5.92
62255000 LBEI LIVE	12 618.00	1.02	6 300.00	0.51	9 900.00	1.15
62260000 HONORAIRES COMPTA & SOCIAL	3 939.72	0.32	6 219.69	0.51	4 016.04	0.47
62261000 HONORAIRES CAC	5 289.48	0.43	4 364.00	0.36	4 336.23	0.50
62262000 HONORAIRES PAIES			375.12	0.03		
62265000 VISITES MEDICALES HAUT NIVEAU	1 749.06	0.14	367.58	0.03	847.49	0.10
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			221.88	0.02		
62300000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELAT			34.10	0.00	68.60	0.01
62320000 COMMUNIC, VISUELS, PUB.	49 331.29	3.99	20 354.87	1.66	6 004.72	0.70
62320100 COMMUNICATION PARIS 2024	33 653.75	2.72				
62321000 CADEAUX DIVERS	3 405.80	0.28	6 483.80	0.53	2 080.00	0.24
62340000 MÉDAILLES	7 299.00	0.59	5 917.50	0.48	4 911.05	0.57
62350000 PRIMES US			5 035.00	0.41	23 300.00	2.70
62351000 PRIMES PERFORMANCE	17 920.00	1.45	9 900.00	0.81		
62361600 COMM BREITZ	1 992.50	0.16				
62380500 CONVENTIONS CLUBS	141.00	0.01	1 146.00	0.09	895.00	0.10
62381000 DOTATION FÉDÉRALE	53 350.00	4.32	53 690.00	4.38	20 198.30	2.34
62382000 ENGAG COMPET INTERNAT	20 590.24	1.67				
62390000 BOURSES DE FORMATION	700.00	0.06	1 700.00	0.14	1 750.00	0.20
62395000 FRAIS ETR	19 835.39	1.61	16 186.46	1.32	12 804.64	1.48
62410000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISON	2 153.90	0.17	736.84	0.06		
62500000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS	55 051.06	4.46	43 491.20	3.54	50 302.61	5.83
62510000 FRAIS JOUEURS	133 670.55	10.82	171 620.22	13.99	177 064.96	20.51
62511000 FRAIS ARBITRES	29 348.21	2.38	29 110.90	2.37	24 153.83	2.80
62513000 FRAIS DE STAGES	42 589.15	3.45	26 623.21	2.17	14 262.99	1.65
62514000 DÉPLACEMENTS FORMATEURS	6 542.57	0.53	8 085.78	0.66	4 264.00	0.49
62515000 DPLTS DIRIGEANTS PARIS 2024	4 250.92	0.34				
62520000 DÉPLACEMENTS LBEI			3 015.00	0.25	3 420.00	0.40
62530000 DÉPLACTS DIRIG. COMM.	17 499.70	1.42	15 969.98	1.30	3 219.97	0.37
62540000 FONCTIONNT DTN	5 463.75	0.44	6 270.63	0.51	6 999.11	0.81
62560000 MISSIONS HT	1 012.03	0.08				
62570000 RECEPTIONS PARIS 2024	36 163.77	2.93				
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN	11 510.51	0.93	9 871.40	0.80	10 099.49	1.17
62705000 FRAIS BANCAIRES	2 523.95	0.20	3 261.22	0.27	2 146.75	0.25
62810000 COTISATIONS HT	8 784.42	0.71	8 652.56	0.71	16 386.55	1.90
62820000 FORMATIONS VOLONTAIRES	2 900.16	0.23				

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2019 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2018 12	% CA	Exercice N-2 31/08/2017 12	% CA
VALEUR AJOUTEE	61 202. 99-	4. 95-	97 327. 43	7. 93	140 198. 60	16. 24
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	172 959. 36	14. 00	200 103. 30	16. 31	202 825. 87	23. 49
74010000 SUBVENTION MJS	111 940. 80	9. 06	108 253. 00	8. 82	107 874. 67	12. 50
74020000 MECENAT 3BANDES					910. 00	0. 11
74030000 SPONSORING	13 750. 00	1. 11	14 750. 00	1. 20	13 290. 00	1. 54
74040000 SPONSORING PARIS 2024	41 185. 56	3. 33				
74060000 SPONSORING			6 000. 00	0. 49		
74070000 MECENAT CLICHY	6 083. 00	0. 49	71 100. 30	5. 79	80 751. 20	9. 35
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 077. 19	0. 17	2 164. 91	0. 18	4 018. 55	0. 47
63330000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC	2 077. 19	0. 17	2 164. 91	0. 18	2 869. 75	0. 33
63500000 AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEM					204. 40	0. 02
63513000 AUTRES IMPÔTS LOCAUX					944. 40	0. 11
SALAIRES DU PERSONNEL	151 561. 50	12. 27	156 108. 32	12. 72	165 814. 96	19. 21
64100000 RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL			2 500. 00-	0. 20-	2 500. 00	0. 29
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	127 980. 96	10. 36	134 797. 10	10. 98	160 115. 95	18. 55
64120000 VARIATION PROVISION CP	3 771. 69	0. 31	455. 33-	0. 04-	771. 59-	0. 09-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	10 142. 43	0. 82	10 965. 55	0. 89		
64130100 PRIMES 13E MOIS	5 346. 79	0. 43				
64140000 INDEMN. DÉPLACTS	2 373. 63	0. 19	1 477. 50	0. 12	1 996. 60	0. 23
64140100 TICKET RESTAURANT	1 946. 00	0. 16	1 823. 50	0. 15	1 974. 00	0. 23
64143000 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENT			10 000. 00	0. 81		
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	37 963. 47	3. 07	52 625. 97	4. 29	68 656. 12	7. 95
64505000 CH. PAT. SOC.& FISC./ SALAIRES			4 882. 24-	0. 40-	4 882. 24	0. 57
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	22 475. 72	1. 82	38 697. 46	3. 15	43 952. 43	5. 09
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	963. 70	0. 08	576. 06	0. 05	1 120. 52	0. 13
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	7 344. 26	0. 59	8 058. 07	0. 66	11 765. 09	1. 36
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	5 385. 40	0. 44	5 605. 54	0. 46	7 212. 89	0. 84
64580000 DÉVELOPPEMT DU PARITARISME	76. 98	0. 01	80. 31	0. 01	102. 77	0. 01
64581000 RETRAITE ADDITIONNELLE FCT PUB	2 272. 20	0. 18	596. 96	0. 05		
64582000 VAR. CHARGES SUR PROVISION CP	563. 06	0. 05	313. 36-	0. 03-	784. 62-	0. 09-
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	583. 05	0. 05	502. 16	0. 04	404. 80	0. 05
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 700. 90-	0. 14-	3 705. 01	0. 30		
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	79 845. 79-	6. 46-	86 531. 53	7. 05	104 534. 84	12. 11
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	30. 84		13. 95			
75160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	26. 80	0. 00	10. 34	0. 00		
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	4. 04	0. 00	3. 61	0. 00		
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14. 13		4. 34			
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	14. 13	0. 00	4. 34	0. 00		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	4 959. 40	0. 40	162. 00	0. 01	6 659. 50	0. 77
78173000 REPRISES / PROV. DEP. STOCKS	514. 00	0. 04				
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	2 765. 40	0. 22	162. 00	0. 01	2 201. 42	0. 25
79110000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL	1 680. 00	0. 14			4 458. 08	0. 52

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2019 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2018 12	% CA	Exercice N-2 31/08/2017 12	% CA
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	22 572.38	1.83	25 323.68	2.06	26 600.35	3.08
68111000 DOTATION AUX AMORT INCORPORELS	6 569.00	0.53	6 535.00	0.53	6 535.00	0.76
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 003.38	1.30	18 788.68	1.53	20 065.35	2.32
RESULTAT D'EXPLOITATION	97 442.06-	7.89-	61 379.46	5.00	84 593.99	9.80
PRODUITS FINANCIERS	1 607.22	0.13	1 504.32	0.12	1 590.20	0.18
76000000 PRODUITS FINANCIERS	1 440.28	0.12	1 504.32	0.12	1 590.20	0.18
76600000 GAIN DE CHANGE	166.94	0.01				
CHARGES FINANCIERES	89.12	0.01	164.70	0.01	283.40	0.03
66110000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS	45.90	0.00	164.70	0.01	283.40	0.03
66600000 PERTE DE CHANGE	43.22	0.00				
RESULTAT COURANT	95 923.96-	7.76-	62 719.08	5.11	85 900.79	9.95
PRODUITS EXCEPTIONNELS	38 929.49	3.15	30 753.41	2.51	74 445.07	8.62
77130000 LIBÉRALITÉS REÇUES	10 349.49	0.84	25 953.41	2.11	19 896.07	2.30
77500000 PRODUITS DES CESSIONS D'ÉLÉMEN	27 580.00	2.23	4 800.00	0.39	54 549.00	6.32
77880000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERSY	1 000.00	0.08				
CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 157.86	1.96	8 782.48	0.72	42 801.97	4.96
67500000 VALEURS COMPTABLES DES ÉLÉMENT	24 157.86	1.96	8 782.48	0.72	42 801.97	4.96
RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 771.63	1.20	21 970.93	1.79	31 643.10	3.67
IMPOT SUR LES BENEFICES	458.00	0.04			301.00	0.03
69500000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	458.00	0.04			301.00	0.03
RESULTAT NET	81 610.33-	6.61-	84 690.01	6.90	117 242.89	13.58

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2019 12			Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement	3 600	34	3 566		3 566	
	Concessions, Brevets et droits similaires	33 868	20 801	13 067	19 602	6 535-	33.34-
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	62 524	54 743	7 780	42 836	35 056-	81.84-
	Autres immobilisations corporelles	37 370	30 456	6 914	7 036	122-	1.74-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes	4 120		4 120		4 120	
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts	3 933		3 933	7 400	3 467-	46.85-	
Autres immobilisations financières	4 876		4 876	4 876			
Total I	150 291	106 034	44 257	81 751	37 494-	45.86-	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	8 095		8 095	10 763	2 668-	24.79-
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	655		655	224	431	192.16
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	950		950	2 188	1 238-	56.57-
	Autres créances	11 569		11 569	14 364	2 795-	19.46-
Valeurs mobilières de placement	45		45	45			
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	273 366		273 366	402 500	129 134-	32.08-	
Charges constatées d'avance (3)	7 713		7 713	14 042	6 329-	45.07-	
Total III	302 393		302 393	444 126	141 732-	31.91-	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	452 684	106 034	346 650	525 877	179 227-	34.08-	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2019	12	Exercice N-1 31/08/2018	12	Ecart N / N-1		
						Euros	%	
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres							
	Fonds associatifs sans droit de reprise							
	Ecarts de réévaluation							
	Réserves :							
	Réserves statutaires ou contractuelles							
	Réserves réglementées							
	Autres réserves							
	Report à nouveau		365 394		280 704		84 690	30.17
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		81 610-		84 690		166 300-	196.36-
	Autres fonds associatifs							
	Fonds associatifs avec droit de reprise :							
	Apports							
Legs et donations								
Résultats sous contrôle de tiers financeurs								
Ecarts de réévaluation								
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables								
Provisions réglementées								
Droit des propriétaires								
Total I		283 784		365 394		81 610-	22.33-	
	Comptes de liaison							
	Total II							
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques							
	Provisions pour charges							
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement							
	Fonds dédiés sur autres ressources							
	Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires							
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		2 092		32 180		30 088-	93.50-
	Emprunts et dettes financières divers							
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		14 331		5 051		9 280	183.70
	Dettes fiscales et sociales		38 554		37 554		1 001	2.66
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes		460		23 671		23 211-	98.06-	
Instrument de trésorerie								
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		7 429		62 026		54 597-	88.02-
	Total IV		62 866		160 482		97 616-	60.83-
	Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)			346 650		525 877		179 227-	34.08-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an55 437 98 456
2 092 19 017

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	3 566.00		3 566.00	
20300000 SITE INTERNET	3 600.00		3 600.00	
28030000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	34.00-		34.00-	
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	13 067.00	19 602.00	6 535.00-	33.34-
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	33 868.00	33 868.00		
28050000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	20 801.00-	14 266.00-	6 535.00-	45.81-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	7 780.18	42 836.17	35 055.99-	81.84-
21540000 MATÉRIELS SPORTIFS	56 523.55	102 711.98	46 188.43-	44.97-
21545000 MATÉRIEL BBL	6 000.00	23 736.00	17 736.00-	74.72-
28154000 AMORT MAT SPORTIF	51 821.22-	78 841.81-	27 020.59	34.27
28154500 AMORTISSEMENT MATÉRIEL BBL	2 922.15-	4 770.00-	1 847.85	38.74
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 914.15	7 036.43	122.28-	1.74-
21810000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES	3 457.28	3 457.28		
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	2 750.80	2 750.80		
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL	22 812.18	21 104.83	1 707.35	8.09
21840000 MOBILIER	8 349.50	8 349.50		
28181000 AMORTISSEMENT INSTALLATIONS GE	602.00-	107.00-	495.00-	462.62-
28182000 AMORT MAT TRANSPORT	2 750.80-	2 750.80-		
28183000 AMORT MAT BUREAU	18 753.31-	17 418.68-	1 334.63-	7.66-
28184000 AMORT MOB FFB	8 349.50-	8 349.50-		
AVANCES ET ACOMPTE SUR IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 120.00		4 120.00	
23845000 ACOMPTE SUR MAT BB	4 120.00		4 120.00	
PRETS	3 933.00	7 400.00	3 467.00-	46.85-
27480000 AUTRES PRÊTS	3 933.00	7 400.00	3 467.00-	46.85-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 876.25	4 876.25		
27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ	4 876.25	4 876.25		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	44 256.58	81 750.85	37 494.27-	45.86-
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	8 095.30	10 763.17	2 667.87-	24.79-
32200000 STOCK DE MEDAILLE	4 376.00	8 000.00	3 624.00-	45.30-
32250000 STOCK FOURNITURES	3 719.30	2 763.17	956.13	34.60
MARCHANDISES	654.53	224.03	430.50	192.16
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	654.53	738.03	83.50-	11.31-
39700000 PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION D		514.00-	514.00	100.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	950.00	2 187.50	1 237.50-	56.57-
41100000 CLIENTS	950.00	2 187.50	1 237.50-	56.57-
AUTRES CREANCES	11 568.73	14 363.53	2 794.80-	19.46-
42870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 680.00		1 680.00	
43772000 ORGANISME TICKET RESTAURANT		280.00	280.00-	100.00-
43870000 IJSS NETTES SUBROGATION	2 404.33		2 404.33	
46700000 CH ANT NON DEB		1 716.53	1 716.53-	100.00-
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	7 484.40	12 367.00	4 882.60-	39.48-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	45.00	45.00		
50800000 VALEURS MOBILIÈRES PLACEMENT	45.00	45.00		
DISPONIBILITES	273 366.39	402 500.42	129 134.03-	32.08-
51242000 CRÉDIT AGRICOLE LICENCES	12 639.38	15 201.01	2 561.63-	16.85-
51260000 CRÉDIT AGRICOLE LIVRET ASSOC	77 311.22	76 735.71	575.51	0.75
51270000 CPTÉ/LIVRET ASSO	179 581.05	285 220.99	105 639.94-	37.04-
51280000 CRÉDIT AGRICOLE BAP	2 711.23	18 164.63	15 453.40-	85.07-
51290000 BNP	238.40	6 296.87	6 058.47-	96.21-
51880000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	885.11	881.21	3.90	0.44
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 713.49	14 042.25	6 328.76-	45.07-
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	7 713.49	14 042.25	6 328.76-	45.07-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	302 393.44	444 125.90	141 732.46-	31.91-
TOTAL GENERAL	346 650.02	525 876.75	179 226.73-	34.08-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	365 394.39	280 704.38	84 690.01	30.17
11000000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDIT)	365 394.39	280 704.38	84 690.01	30.17
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	81 610.33-	84 690.01	166 300.34-	196.36-
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	283 784.06	365 394.39	81 610.33-	22.33-
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	2 092.17	32 180.26	30 088.09-	93.50-
16410100 FO 8359		8 121.94	8 121.94-	100.00-
16410200 FO 8363		5 041.22	5 041.22-	100.00-
51241000 CRÉDIT AGRICOLE VICHY	2 092.17	19 017.10	16 924.93-	89.00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	14 330.90	5 051.39	9 279.51	183.70
40800000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PA	14 330.90	5 051.39	9 279.51	183.70
DETTES FISCALES ET SOCIALES	38 554.13	37 553.63	1 000.50	2.66
42820000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG	12 634.35	8 862.66	3 771.69	42.56
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	5 375.83	8 036.24	2 660.41-	33.11-
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	4 844.81	4 228.77	616.04	14.57
43702500 UMANENS MUTUELLE FAMILIALE	882.56	851.52	31.04	3.65
43708000 RETRAITE ADD. FCT PUBLIQUE	1 193.92	1 314.40	120.48-	9.17-
43720000 HUMANIS PRÉVOYANCE	859.60	691.08	168.52	24.39
43730000 RETRAITE NON CADRE	4 042.54	4 749.36	706.82-	14.88-
43735000 RETRAITE CADRE		0.07	0.07-	100.00-
43772000 ORGANISME TICKET RESTAURANT	110.00		110.00	
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À	4 649.08	4 086.02	563.06	13.78
43860000 AUTRES CHARGES À PAYER	2 004.11	3 705.01	1 700.90-	45.91-
43870000 IJSS NETTES SUBROGATION		0.03	0.03-	100.00-
44210000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	524.01		524.01	
44400000 ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICE	206.00		206.00	
44863000 FORMATION CONTINUE	1 227.32	1 028.47	198.85	19.33
AUTRES DETTES	459.76	23 671.08	23 211.32-	98.06-
46860000 CHARGES À PAYER	459.76	23 671.08	23 211.32-	98.06-
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	7 429.00	62 026.00	54 597.00-	88.02-
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	7 429.00	62 026.00	54 597.00-	88.02-
TOTAL DETTES	62 865.96	160 482.36	97 616.40-	60.83-
TOTAL GENERAL	346 650.02	525 876.75	179 226.73-	34.08-

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2019	12	31/08/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	1 234 617		1 226 745		7 872	0.64
Production stockée	956		417		539	129.27
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	172 959		200 103		27 144-	13.56-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	4 959		162		4 797	NS
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	31		14		17	121.08
Total I	1 413 523		1 427 441		13 919-	0.98-
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)	84		240		157-	65.27-
Achats de matières premières et autres approvisionnements	4 032		2 894		1 138	39.32
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 292 661		1 126 701		165 960	14.73
Impôts, taxes et versements assimilés	2 077		2 165		88-	4.05-
Salaires et traitements	151 562		156 108		4 547-	2.91-
Charges sociales	37 963		52 626		14 663-	27.86-
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	22 572		25 324		2 751-	10.86-
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	14		4		10	225.58
Total II	1 510 965		1 366 062		144 903	10.61
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	97 442-		61 379		158 822-	258.75-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/08/2019	12	31/08/2018	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 440		64-	4. 26-
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change	167		167	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	1 607	1 504	103	6. 84
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	46	165	119-	72. 13-
Différences négatives de change	43		43	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	89	165	76-	45. 89-
2. Résultat financier (V-VI)	1 518	1 340	178	13. 32
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	95 924-	62 719	158 643-	252. 94-
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 349	25 953	15 604-	60. 12-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	28 580	4 800	23 780	495. 42
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	38 929	30 753	8 176	26. 59
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	24 158	8 782	15 375	175. 07
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	24 158	8 782	15 375	175. 07
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	14 772	21 971	7 199-	32. 77-
Impôts sur les bénéfices (IX)	458		458	
Total des produits (I+III+V+VII)	1 454 059	1 459 699	5 640-	0. 39-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 535 670	1 375 009	160 660	11. 68
Solde intermédiaire	81 610-	84 690	166 300-	196. 36-
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	81 610-	84 690	166 300-	196. 36-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	1 234 616.80	1 226 745.10	7 871.70	0.64
70605000 LICENCES ADHERENTS	897 440.00	896 852.00	588.00	0.07
70610000 ENGAGEMENTS	247 373.00	5 730.00	241 643.00	NS
70615000 COTISATIONS CLUBS & SALLES PAR	80 707.00	81 026.00	319.00-	0.39-
70620000 DROITS ORGANISATION		29 500.00	29 500.00-	100.00-
70621000 DROITS ENGAGEMENTS DN1/DN2		10 800.00	10 800.00-	100.00-
70622000 DTS ENGAGEMENTS INDIV./EQ DN3		138 689.00	138 689.00-	100.00-
70623000 DTS ENGAGEMENTS INDIV.BBM		23 350.00	23 350.00-	100.00-
70624000 DTS ENGAGEMENTS EQ DN3		17 820.00	17 820.00-	100.00-
70625000 ENGEMENT EQUIPES CAR		14 840.00	14 840.00-	100.00-
70626000 ENGEMENT ÉQUIPES AMERICAIN		3 780.00	3 780.00-	100.00-
70630000 ENGAGEMENTS FORMATION	6 750.00		6 750.00	
70800000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES	2 346.80	4 358.10	2 011.30-	46.15-
PRODUCTION STOCKEE	956.13	417.04	539.09	129.27
71300000 VARIATION DE STOCKS	956.13	417.04	539.09	129.27
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	172 959.36	200 103.30	27 143.94-	13.56-
74010000 SUBVENTION MJS	111 940.80	108 253.00	3 687.80	3.41
74030000 SPONSORING	13 750.00	14 750.00	1 000.00-	6.78-
74040000 SPONSORING PARIS 2024	41 185.56		41 185.56	
74060000 SPONSORING		6 000.00	6 000.00-	100.00-
74070000 MECENAT CLICHY	6 083.00	71 100.30	65 017.30-	91.44-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	4 959.40	162.00	4 797.40	NS
78173000 REPRISES / PROV. DEP. STOCKS	514.00		514.00	
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	2 765.40	162.00	2 603.40	NS
79110000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL	1 680.00		1 680.00	
AUTRES PRODUITS	30.84	13.95	16.89	121.08
75160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	26.80	10.34	16.46	159.19
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	4.04	3.61	0.43	11.91
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 413 522.53	1 427 441.39	13 918.86-	0.98-
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	83.50	240.42	156.92-	65.27-
60370000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA	83.50	240.42	156.92-	65.27-
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	4 031.60	2 893.79	1 137.81	39.32
60225100 CAHIERS TECHNIQUES	4 031.60	2 893.79	1 137.81	39.32
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 292 660.82	1 126 700.50	165 960.32	14.73
60405000 REVERSEMENTS LICENCE AHERENTS	290 523.00	288 399.00	2 124.00	0.74
60415000 REVERSEMENTS COTISATIONS LIGUE	51 569.00	51 295.00	274.00	0.53
60610000 EAU	173.21	45.18	128.03	283.38
60611000 EDF-GDF VICHY	1 632.89	1 762.47	129.58-	7.35-
60611100 EDF PARIS	415.98	793.34	377.36-	47.57-
60630000 PETITES FOURNITURES	1 856.03	1 418.79	437.24	30.82
60632000 FOURNITURES SPORTIVES	14 409.63	11 478.77	2 930.86	25.53
60640000 FOURNIT. ADMINIS.	1 498.58	1 721.43	222.85-	12.95-
60650000 SECRÉTARIAT DIRIGEANTS	630.36	604.37	25.99	4.30
61100000 SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE		327.00	327.00-	100.00-
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	9 600.00	9 000.00	600.00	6.67
61320500 LOYER BUREAUX DTN	15 920.00	15 920.00		
61321000 LOC. IMMO PONCTUELLES	3 677.40		3 677.40	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	1 675. 20	1 425. 60	249. 60	17. 51
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	710. 00	4 176. 00	3 466. 00-	83. 00-
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	3 010. 02	2 690. 57	319. 45	11. 87
61551000 PRÉP, MONT & DÉMONT BILLARDS	36 565. 89	48 146. 46	11 580. 57-	24. 05-
61560000 MAINTENANCE	1 607. 36	2 442. 81	835. 45-	34. 20-
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	13 821. 38	4 697. 70	9 123. 68	194. 22
61561100 E2I	22 116. 16	21 902. 40	213. 76	0. 98
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	10 620. 57	10 462. 78	157. 79	1. 51
61615000 ASSURANCE LOCAUX	855. 99	827. 06	28. 93	3. 50
61810000 FORMAT.DOCUMENT. GÉNÉ.	200. 00		200. 00	
62200000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES	30 557. 15	18 212. 00	12 345. 15	67. 79
62210000 FRAIS DÉLÉGUÉ	5 408. 48	2 937. 57	2 470. 91	84. 11
62210100 COMMISSION SUR TR	187. 66		187. 66	
62230000 TABLE DE MARQUE	14 039. 00	13 477. 94	561. 06	4. 16
62250000 ASSESSEURS	100. 00-	400. 00	500. 00-	125. 00-
62251000 PRIMES SPORTIVES	168 250. 00	12 300. 00	155 950. 00	NS
62251100 PRIMES	50. 00-	83 125. 00	83 175. 00-	100. 06-
62252000 PRIMES BBM		51 706. 32	51 706. 32-	100. 00-
62255000 LBEI LIVE	12 618. 00	6 300. 00	6 318. 00	100. 29
62260000 HONORAIRES COMPTA & SOCIAL	3 939. 72	6 219. 69	2 279. 97-	36. 66-
62261000 HONORAIRES CAC	5 289. 48	4 364. 00	925. 48	21. 21
62262000 HONORAIRES PAIES		375. 12	375. 12-	100. 00-
62265000 VISITES MEDICALES HAUT NIVEAU	1 749. 06	367. 58	1 381. 48	375. 83
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		221. 88	221. 88-	100. 00-
62300000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELAT		34. 10	34. 10-	100. 00-
62320000 COMMUNIC, VISUELS, PUB.	49 331. 29	20 354. 87	28 976. 42	142. 36
62320100 COMMUNICATION PARIS 2024	33 653. 75		33 653. 75	
62321000 CADEAUX DIVERS	3 405. 80	6 483. 80	3 078. 00-	47. 47-
62340000 MÉDAILLES	7 299. 00	5 917. 50	1 381. 50	23. 35
62350000 PRIMES US		5 035. 00	5 035. 00-	100. 00-
62351000 PRIMES PERFORMANCE	17 920. 00	9 900. 00	8 020. 00	81. 01
62361600 COMM BREITZ	1 992. 50		1 992. 50	
62380500 CONVENTIONS CLUBS	141. 00	1 146. 00	1 005. 00-	87. 70-
62381000 DOTATION FÉDÉRALE	53 350. 00	53 690. 00	340. 00-	0. 63-
62382000 ENGAG COMPET INTERNAT	20 590. 24		20 590. 24	
62390000 BOURSES DE FORMATION	700. 00	1 700. 00	1 000. 00-	58. 82-
62395000 FRAIS ETR	19 835. 39	16 186. 46	3 648. 93	22. 54
62410000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISON	2 153. 90	736. 84	1 417. 06	192. 32
62500000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS	55 051. 06	43 491. 20	11 559. 86	26. 58
62510000 FRAIS JOUEURS	133 670. 55	171 620. 22	37 949. 67-	22. 11-
62511000 FRAIS ARBITRES	29 348. 21	29 110. 90	237. 31	0. 82
62513000 FRAIS DE STAGES	42 589. 15	26 623. 21	15 965. 94	59. 97
62514000 DÉPLACEMENTS FORMATEURS	6 542. 57	8 085. 78	1 543. 21-	19. 09-
62515000 DPLTS DIRIGEANTS PARIS 2024	4 250. 92		4 250. 92	
62520000 DÉPLACEMENTS LBEI		3 015. 00	3 015. 00-	100. 00-
62530000 DÉPLACTS DIRIG. COMM.	17 499. 70	15 969. 98	1 529. 72	9. 58
62540000 FONCTIONNT DTN	5 463. 75	6 270. 63	806. 88-	12. 87-
62560000 MISSIONS HT	1 012. 03		1 012. 03	
62570000 RECEPTIONS PARIS 2024	36 163. 77		36 163. 77	
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN	11 510. 51	9 871. 40	1 639. 11	16. 60
62705000 FRAIS BANCAIRES	2 523. 95	3 261. 22	737. 27-	22. 61-
62810000 COTISATIONS HT	8 784. 42	8 652. 56	131. 86	1. 52
62820000 FORMATIONS VOLONTAIRES	2 900. 16		2 900. 16	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 077.19	2 164.91	87.72-	4.05-
63330000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC	2 077.19	2 164.91	87.72-	4.05-
SALAIRES ET TRAITEMENTS	151 561.50	156 108.32	4 546.82-	2.91-
64100000 RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL		2 500.00-	2 500.00	100.00
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	127 980.96	134 797.10	6 816.14-	5.06-
64120000 VARIATION PROVISION CP	3 771.69	455.33-	4 227.02	928.34
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	10 142.43	10 965.55	823.12-	7.51-
64130100 PRIMES 13E MOIS	5 346.79		5 346.79	
64140000 INDEMN. DÉPLACTS	2 373.63	1 477.50	896.13	60.65
64140100 TICKET RESTAURANT	1 946.00	1 823.50	122.50	6.72
64143000 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENT		10 000.00	10 000.00-	100.00-
CHARGES SOCIALES	37 963.47	52 625.97	14 662.50-	27.86-
64505000 CH. PAT. SOC.& FISC./ SALAIRES		4 882.24-	4 882.24	100.00
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	22 475.72	38 697.46	16 221.74-	41.92-
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	963.70	576.06	387.64	67.29
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	7 344.26	8 058.07	713.81-	8.86-
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	5 385.40	5 605.54	220.14-	3.93-
64580000 DÉVELOPPEMENT DU PARITARISME	76.98	80.31	3.33-	4.15-
64581000 RETRAITE ADDITIONNELLE FCT PUB	2 272.20	596.96	1 675.24	280.63
64582000 VAR. CHARGES SUR PROVISION CP	563.06	313.36-	876.42	279.68
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	583.05	502.16	80.89	16.11
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 700.90-	3 705.01	5 405.91-	145.91-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	22 572.38	25 323.68	2 751.30-	10.86-
68111000 DOTATION AUX AMORT INCORPORELS	6 569.00	6 535.00	34.00	0.52
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 003.38	18 788.68	2 785.30-	14.82-
AUTRES CHARGES	14.13	4.34	9.79	225.58
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	14.13	4.34	9.79	225.58
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 510 964.59	1 366 061.93	144 902.66	10.61
RESULTAT D'EXPLOITATION	97 442.06-	61 379.46	158 821.52-	258.75-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 440.28	1 504.32	64.04-	4.26-
76000000 PRODUITS FINANCIERS	1 440.28	1 504.32	64.04-	4.26-
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE	166.94		166.94	
76600000 GAIN DE CHANGE	166.94		166.94	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 607.22	1 504.32	102.90	6.84
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	45.90	164.70	118.80-	72.13-
66110000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS	45.90	164.70	118.80-	72.13-
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	43.22		43.22	
66600000 PERTE DE CHANGE	43.22		43.22	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERS	89.12	164.70	75.58-	45.89-
RESULTAT FINANCIER	1 518.10	1 339.62	178.48	13.32

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2019 12	Exercice N-1 31/08/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	95 923.96-	62 719.08	158 643.04-	252.94-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	10 349.49	25 953.41	15 603.92-	60.12-
77130000 LIBÉRALITÉS REÇUES	10 349.49	25 953.41	15 603.92-	60.12-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	28 580.00	4 800.00	23 780.00	495.42
77500000 PRODUITS DES CESSIONS D'ÉLÉMEN	27 580.00	4 800.00	22 780.00	474.58
77880000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERSY	1 000.00		1 000.00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	38 929.49	30 753.41	8 176.08	26.59
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	24 157.86	8 782.48	15 375.38	175.07
67500000 VALEURS COMPTABLES DES ÉLÉMENT	24 157.86	8 782.48	15 375.38	175.07
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 157.86	8 782.48	15 375.38	175.07
RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 771.63	21 970.93	7 199.30-	32.77-
IMPOTS SUR LES BENEFICES	458.00		458.00	
69500000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	458.00		458.00	
TOTAL PRODUITS	1 454 059.24	1 459 699.12	5 639.88-	0.39-
TOTAL DES CHARGES	1 535 669.57	1 375 009.11	160 660.46	11.68
SOLDE INTERMEDIAIRE	81 610.33-	84 690.01	166 300.34-	196.36-
EXCEDENTS OU DEFICITS	81 610.33-	84 690.01	166 300.34-	196.36-